ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
№ 35

г. Москва 15 ноября 2022 г.

О внесении в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации поправок к проекту

федерального закона № 163784-7 «О внесении изменений в

Уголовно-процессуальный кодекс Российской Федерации»

Руководствуясь статьей 104 Конституции Российской Федерации,

Пленум Верховного Суда Российской Федерации

постановляет:

Внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации поправки к проекту федерального закона № 163784-7

«О  внесении изменений в Уголовно-процессуальный кодекс Российской

Федерации».

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М. Лебедев

Секретарь Пленума,

судья Верховного Суда

Российской Федерации

В.В. Момотов

2

ПОПРАВКИ

Дополнить проект федерального закона пунктами 811 следующего

содержания:

«8) первое предложение части второй статьи 303 изложить в

следующей редакции:

«2. Приговор должен быть составлен в полном объеме, при этом

написан от руки или изготовлен с помощью технических средств одним из

судей, участвующих в его постановлении.»;

9) в статье 310:

а) первое предложение части первой изложить в следующей редакции:

«1. После подписания приговора суд возвращается в зал судебного

заседания и председательствующий оглашает вводную и резолютивную

части приговора.»;

б) часть четвертую признать утратившей силу;

10) в части первой статьи 323 слова «10 суток» заменить словами

«15 суток»;

11) в части девятой статьи 435 слова «10 суток» заменить словами

«15 суток».».